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T u r n i e r s t a t i s t i k   
120 Teilnehmer (34 weiblich, 86 männlich), 10 Teilnehmerausfälle 
25 Jugendliche, 95 Erwachsene 
86 x Recurve, 12 x Compound, 22 x Bogen ohne Visier 
28 Vereine, 30 Klassen, 21 Mannschaften 
1 Wanderpokal, 33 Scheiben,  
Sommerlich, warm, bedeckter Himmel und Regen um 20 Grad.  
An Preisen und Präsenten wurden überreicht: 
Jedem Teilnehmer 1 „Pfälzer Minischoppen“, Medallien, Wein vom 
Weingut Marienfelderhof, Siebeldingen, Weingut Hahn Hof, Albersweiler-St. Johann 
Weingut Ökonomierat Rebholz, Siebeldingen 

Tageshöchstergebnisse von 600 möglichen Ringen 
       Recurvebogen:       Thorsten Littig         1.BSC Sinsheim                       580 Ringe 
           Compoundbogen:  Cetin Dogan             KKS Reihen,                            590 Ringe 
           Bogen ohne Visier: Kerstin Ramthun    NABV Neuenstadt,             490 Ringe 
 

 
Stärkster teilnehmender Verein: PSV Karlsruhe, mit 13 Startern;  Stärkste Klasse: Herren; Recurve mit 20 Teilnehmern 

Weiteste Anreise: Dieter Bringzu aus Crailsheim mit 170km 
Jüngster Teilnehmer: 9 Jahre, ältester Teilnehmer: 81 Jahre 

 

m w m w RC CU BoV

PSV Karlsruhe 13 6 7 13

TV Forst 12 6 1 3 2 11 1

ESV Landau 11 6 2 3 10 1

Kraichgauer Bogenschützen 11 3 2 3 3 2 9

SV Weingarten 10 8 1 1 7 3

SV Wörth 10 6 2 2 9 1

Echo Wiesental 7 4 2 1 5 2

SV Ensheim 6 4 2 6

TG Waldsee 6 3 3 6

Hagenau 5 2 1 2 5

DJK Au am Rhein 4 4 4

CDA Wissembourg 3 2 1 3

SV St. Ingbert 3 2 1 3

1.BSC Sinsheim 2 1 1 2

BSF-Schöneck 2 2 1 1

NBAV Neuenstadt 2 1 1 2

SSV Sandhausen 2 2 2

1. BSC Karlsruhe 1 1 1

BSC Heidelberg 1 1 1

BSF Siebeldingen 1 1 1

Crailsheimer Sportschützen 1 1 1

KKS Kirrlach 1 1 1

KKS Reihen 1 1 1

SG 1744 Mannheim 1 1 1

SG Stern Rastatt 1 1 1

SG Tell Hochstadt-Dörnigheim 1 1 1

SSV Karlsbad 1 1 1

SV Hanhofen 1 1 1

Gesamt 120 71 25 15 9 86 12 22

Gesamt
Erwachsene Jugend Bogen

Vereine

Vereinsbeteiligungen
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Herren; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.10  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 5B Littig Thorsten 1.BSC Sinsheim 1982 290 290 0 40 13 580 

2 4B Knopp Christian SV Ensheim 1990 267 276 0 15 4 543 

3 3B Vittallowitsch Nico TV Forst 1976 270 263 0 19 3 533 

4 3C Quien Oliver SV St. Ingbert 1975 266 266 0 11 4 532 

5 1C Laur Matthias ESV Landau 1967 268 259 0 20 5 527 

6 1D Ziehl Martin SV Ensheim 1986 268 259 0 12 4 527 

7 5A Jeschur Michael ESV Landau 1972 265 260 0 12 3 525 

8 5C Müller Andreas ESV Landau 1976 253 253 0 13 5 506 

9 3D Stadler Harald SV Wörth 1970 258 247 0 9 2 505 

10 1A Omlor Tobias SV St. Ingbert 1996 251 246 0 13 4 497 

11 1B Wandrei Maik PSV Karlsruhe 1995 263 233 0 12 2 496 

12 2A Brunner Thorsten SV Ensheim 1985 239 250 0 11 2 489 

13 5D Schönthaler Mario SV Wörth 1990 254 233 0 8 3 487 

14 4D Stahl Alexander PSV Karlsruhe 1977 238 209 0 6 3 447 

15 2C Lehmann Karsten PSV Karlsruhe 1983 206 228 0 5 0 434 

16 6A Uher Volker TV Forst 1977 210 206 0 5 2 416 

17 6B Walter Michael SG Stern Rastatt 1972 221 194 0 6 3 415 

18 3A Vollmer René TV Forst 1981 187 217 0 4 2 404 

19 4A Häußer Andreas TV Forst 1970 160 144 0 2 0 304 

20 4C Zöller Armin TG Waldsee 1972 129 120 0 0 0 249 

21 2B Pacella Daniel Kraichgauer Bogenschützen 1986 0 0 0   0 

22 2D Breust Christian TG Waldsee 1990 0 0 0   0 

23 6C Wirth Brian KKS Reihen 1986 0 0 0   0 
            

Damen; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.11  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 8C Eisenberg Simone PSV Karlsruhe 1981 282 287 0 34 12 569 

2 8B Littig Wiebke 1. BSC Sinsheim 1984 272 273 0 20 8 545 

3 7C Fülbier Daniela SV Wörth 1981 266 260 0 16 8 526 

4 6D Kammerer Silke TV Forst 1971 233 258 0 7 2 491 

5 9D Riemann  Sandra SV Ensheim 1992 224 244 0 3 1 468 

6 7B Försching Alexandra Echo Wiesental 1985 182 216 0 3 1 398 

7 8A Knobloch Nicole SV Weingarten 1969 241 56 0 8 2 297 

8 7D Treiber Tabea PSV Karlsruhe 1997 104 100 0 2 0 204 

9 7A Pfatteicher Viktoria PSV Karlsruhe 1991 69 87 0 4 1 156 
            

Master m; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.12  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 15D Vogt Wolf Dieter Echo Wiesental 1960 281 279 0 27 5 560 

2 15C Tornow Andreas SSV Laudenbach 1960 270 269 0 21 6 539 

3 15A Bringezu Dieter Crailsheimer Sportschützen 1961 264 272 0 26 4 536 

4 16B Belle Stefan TG Waldsee 1965 265 250 0 16 3 515 

5 14C Brunsch Markus SV Wörth 1966 256 257 0 14 2 513 

6 13C Frey Rolf ESV Landau 1964 252 239 0 10 4 491 

7 16C Mohr Frank SV Ensheim 1958 253 238 0 7 1 491 
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8 14B Uppenthal Andreas TG Waldsee 1964 251 232 0 12 5 483 

9 13D Kuntz Fabian SV Wörth 1966 238 242 0 11 2 480 

10 13B Elsaßer Olaf PSV Karlsruhe 1966 224 229 0 4 1 453 

11 15B Bäßler Uwe PSV Karlsruhe 1961 225 225 0 9 1 450 

12 14D Till Rolf TV Forst 1963 216 208 0 7 0 424 

13 17C Guth Karl ESV Landau 1964 231 100 0 11 0 331 

14 16D Jung Reinhard BSF-Schöneck 1959 233 60 0 3 3 293 

15 17B Heck Henning SV Weingarten 1967 248 45 0 3 0 293 

16 16A Lieber Marius SV Weingarten 1955 190 72 0 3 0 262 

17 14A Reiss Udo SV Blau-Gelb Hanau  1965 0 0 0   0 

18 17D Blazicek Johannes MTV-Ludwigsburg  1954 0 0 0   0 
            

Master w; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.13  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 18B Wahrheit Angelika SV St. Ingbert 1966 271 266 0 17 5 537 

2 20B Degen Petra TG Waldsee 1959 260 254 0 14 3 514 

3 18C Landwich Sabine TG Waldsee 1966 244 257 0 16 2 501 

4 19B Mohr-Riemann Marion SV Ensheim 1964 249 231 0 10 3 480 

5 18A Misch Jurgita Echo Wiesental 1967 235 235 0 8 3 470 

6 19C Schuster Sylvia PSV Karlsruhe 1963 243 217 0 4 1 460 

7 19D Selchert Susanne PSV Karlsruhe 1963 248 197 0 4 1 445 

8 18D Benninghof Christine PSV Karlsruhe 1964 238 202 0 10 2 440 

9 19A Uppenthal Beate TG Waldsee 1965 210 177 0 3 0 387 

10 20A Schenk-Straub Bärbel PSV Karlsruhe 1963 149 126 0 1 0 275 

11 20C Mohren Berit MTV-Ludwigsburg  1966 0 0 0   0 

12 9B Stadler Andrea SSV Hatzenbühl 1968 0 0 0   0 
    

 
       

Senioren m; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.14  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 21D Karweg Günther Echo Wiesenthal 1949 265 265 0 13 0 530 

2 22D Zieger Bernd KKS Kirrlach 1947 253 245 0 8 2 498 

3 23C Rinke Johannes 1. BSC Karlsruhe 1941 249 246 0 9 0 495 

4 22A Fried  Manfred SV Wörth 1951 233 254 0 12 5 487 

5 22B Schrader Horst SV Weingarten 1949 228 244 0 8 3 472 

6 21C Knolle Horst SSV Karlsbad 1939 264 202 0 14 0 466 

7 22C Kluge Frieder SSV Sandhausen 1949 234 225 0 6 1 459 

8 23A 
Mangold-
Märkel 

Bernhard PSV Karlsruhe 1951 230 222 0 8 0 452 

9 23B Böhm  Gustav SV Weingarten 1943 221 230 0 5 0 451 

10 21A Müller Martin SV Weingarten 1948 197 227 0 4 0 424 

11 21B Brömmert Peter SSV Sandhausen 1946 168 141 0 2 0 309 

12 20D Hill Wolfgang SV Weingarten 1952 251 0 0 5 2 251 

13 23D Appel Alwin SV Hanhofen 1937 199 0 0 2 0 199 

14 21B Metzner Uwe SSV Sandhausen 1946 0 0 0   0 
            

Senioren w; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.15  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 9A Fried  Ingeborg SV Wörth 1950 237 221 0 9 2 458 
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Jugend m; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.30  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 12A Götz Robin Kraichgauer Bogenschützen 2001 263 263 0 15 6 526 

2 11D Rossmiller Maximilian ESV Landau 2001 219 234 0 9 4 453 
            

Jugend w; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.31  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 9C Guth Laura ESV Landau 2001 253 261 0 11 5 514 

2 11B Pflüger Katharina Kraichgauer Bogenschützen 2003 250 248 0 7 2 498 

3 12D Huppatz Vivien SG 1744 Mannheim 2002 236 180 0 6 2 416 

4 12C Häußer Tabea TV Forst 2003 153 109 0 1 0 262 
            

Junioren m; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.40  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 13A Roth Patrick Echo Wiesenthal 1998 257 253 0 18 6 510 
            

Schüler A m; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.20  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 9D Zahn 
Eric-
Hermann 

SV Wörth 2004 251 252 0 8 1 503 

2 10B Laur Marius ESV Landau 2004 239 249 0 10 2 488 

3 10A Buchholz Colin TV Forst 2004 237 240 0 3 0 477 

4 31C Wittlich André BSF Siebeldingen 2004 200 196 0 4 0 396 

5 11A Häußer Jannis TV Forst 2005 163 179 0 0 0 342 

6 10C Uher Lucas TV Forst 2004 150 170 0 6 0 320 
            

Schüler A ; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.21  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 10D Fichtner Vanessa ESV Landau 2005 227 212 0 7 1 439 

2 11C Vittallowitsch Alexa TV Forst 2004 190 129 0 5 1 319 
            

Schüler B w; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.25  ---------20m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 32A Niedermayer Lara ESV Landau 2007 210 185 0 1 0 395 
            

Schüler C m; Recurve - Sportordnung Kennziffer: 6.10.24  ---------20m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 33A Freisinger Luke SV Wörth 2009 268 257 0 14 2 525 
            

Herren; Compound - Sportordnung Kennziffer: 6.15.10  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 25A Dogan Cetin KKS Reihen 1981 295 295 0   590 

2 24D Backes Arnaud CDA Wissembourg 1989 289 280 0 33 12 569 

3 24A Stoll Eric Hagenau 1983 289 277 0 32 8 566 

4 24C Gretschmann Jens TV Forst 1997 280 274 0 26 12 554 

5 25B Kamber Goran ESV Landau 1969 279 267 0 26 4 546 

6 24B Weik Marco Echo Wiesental 1982 0 0 0   0 
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Master m; Compound - Sportordnung Kennziffer: 6.15.12  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 25D Jones Marcus 
SG Tell Hochstadt-
Dörnigheim 

1959 280 280 0 34 11 560 

2 25C Germain Pierre CDA Wissembourg 1959 282 0 0 16 7 282 

3 26A Littig Jürgen 1. BSC Sinsheim 1956 0 0 0   0 
            

Master w Compound - Sportordnung Kennziffer: 6.15.13  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 12B Durrheimer Beatrice Hagenau 1960 256 277 0 16 5 533 
            

Senioren m; Compound - Sportordnung Kennziffer: 6.15.14  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 26D Geyer Gilbert Hagenau 1947 289 279 0 35 8 568 
            

Senioren w; Compound - Sportordnung Kennziffer: 6.15.15  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 26C Bloch Anne-Marie CDA Wissembourg 1951 287 265 0 34 15 552 
            

Jugend m;  Compound - Sportordnung Kennziffer: 6.15.30  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 26B Schoeller  Alexandre Hagenau 2001 231 220 0 8 2 451 
            

Schüler C m;  Compound - Sportordnung Kennziffer: 6.15.24  ---------20m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 33B Muwaqat Gabriel Hagenau 2008 275 277 0 19 8 552 
            

Herren; Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 6.16.10  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 27A Götz Florian Kraichgauer Bogenschützen 1990 240 217 0 8 4 457 

2 27B Weßbecher Ludwig DJK Au am Rhein 1969 231 213 0 4 0 444 
            

Damen; Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 6.16.13  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 27C Ramthun Kerstin NBAV Neuenstadt 1969 251 239 0 10 2 490 
          

Master m; Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 6.16.13  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 30B Böhlau Peter SV Weingarten 1964 236 231 0 11 0 467 

2 27D Rüssel Manfred SV Weingarten 1962 219 242 0 8 1 461 

3 29B Weisenburger Michael DJK Au am Rhein 1961 219 239 0 2 0 458 

4 28C Ramthun Andreas NBAV Neuenstadt 1962 220 223 0 10 2 443 

5 29A Götz Uwe Kraichgauer Bogenschützen 1964 222 217 0 3 1 439 

6 29D Misch Willi Echo Wiesental 1962 201 209 0 2 1 410 

7 28D Stolz Jürgen DJK Au am Rhein 1966 201 189 0 4 0 390 

8 30A Klein Reinhard Echo Wiesental 1953 185 198 0 3 0 383 

9 28B Junker Christof Kraichgauer Bogenschützen 1964 129 89 0 3 0 218 

10 28A Zahn Michael SV Wörth 1964 114 77 0 0 0 191 
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Master w; Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 6.16.13  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 29C Götz Constanze Kraichgauer Bogenschützen 1967 189 169 0 0 0 358 

2 30D Junker Gabriele Kraichgauer Bogenschützen 1956 98 51 0 2 1 149 

3 30B Bäppler Simone SV Blau-Gelb Hanau  1967 0 0 0   0 
            

Senioren m; Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 6.16.14  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 30C Bremmer Klaus BSF-Schöneck 1949 104 0 0 1 0 104 
            

Jugend m; Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 6.16.30  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 31A Rabsch Justin Kraichgauer Bogenschützen 2003 194 203 0 3 1 397 

2 31B Weßbecher Louis DJK Au am Rhein 2003 140 164 0 0 0 304 
            

Schüler A w; Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 6.16.21  ---------30m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 31D Heinzmann Yara Kraichgauer Bogenschützen 2005 105 92 0 1 0 197 
            

Schüler B m; Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 6.16.22  ---------20m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 32D Nuber Noah Kraichgauer Bogenschützen 2007 165 127 0 1 0 292 

2 32B Heß Marlon SV Weingarten 2007 76 131 0 1 0 207 
            

Schüler B w; Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 6.16.23  ---------20m----------    

Pl. StNr Name Vorname Verein Jahrg. DG1 DG2 DG3 10' X' Gesamt 

1 32C Teile Anete Kraichgauer Bogenschützen 2006 112 144 0 1 0 256 
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Mannschaftswertung (offiziell abschließend) 
                  

Rang StNr Nachname Vorname Bogen Klasse 

Durchgang Total 

-------1-------- -------2-------- Gesamtergebnis 

Ergebnis Ergebnis Einzel Mannschaft 

Ringe 10 X Ringe 10 X Ringe 10 X Ringe 10 X 

 Wertung Erwachsene männlich Recurve             

1 Echo Wiesental 1    
            

  

 15D Vogt 
Wolf 
Dieter REC Master m 281 14 4 279 13 1 560 27 5    

  

 13A Roth Patrick REC Junioren m 257 11 4 253 7 2 510 18 6    
  

 21D Karweg Günther REC Senioren m 265 7 0 265 6 0 530 13 0    
  

 18A Misch Jurgita REC Master w 235 2 1 235 6 2 470 8 3 1.600 58 11 
  

                  
  

2 SV St. Ingbert 1                
  

 1A Omlor Tobias REC Herren 251 6 0 246 7 4 497 13 4    
  

 18B Wahrheit Angelika REC Master w 271 11 2 266 6 3 537 17 5    
  

 3C Quien Oliver REC Herren 266 3 0 266 8 4 532 11 4 1.566 41 13 
  

                  
  

3 SV Ensheim 1                
  

 1D Ziehl Martin REC Herren 268 8 2 259 4 2 527 12 4    
  

 2A Brunner Thorsten REC Herren 239 3 1 250 8 1 489 11 2    
  

 4B Knopp Christian REC Herren 267 5 1 276 10 3 543 15 4 1.559 38 10 
  

                  
  

4 ESV Landau 2                
  

 1C Laur Matthias REC Master m 268 11 4 259 9 1 527 20 5    
  

 5A Jeschur Michael REC Herren 265 6 1 260 6 2 525 12 3    
  

 5C Müller Andreas REC Herren 253 8 3 253 5 2 506 13 5 1.558 45 13 
  

                  
  

6 SV 1960 Wörth a.Rh. 1               
  

 3D Stadler Harald REC Herren 258 5 2 247 4 0 505 9 2    
  

 13D Kuntz Fabian REC Master m 238 5 1 242 6 1 480 11 2    
  

 14C Brunsch Markus REC Master m 256 7 0 257 7 2 513 14 2    
  

 5D Schönthaler Mario REC Herren 254 5 2 233 3 1 487 8 3 1.505 31 7 
  

                  
  

7 TV Forst 1                
  

 3B Vittallowitsch Nico REC Herren 270 11 2 263 8 1 533 19 3    
  

 14D Till Rolf REC Master m 216 3 0 208 4 0 424 7 0    
  

 6D Kammerer Silke REC Damen 233 2 1 258 5 1 491 7 2 1.448 33 5 
  

                  
  

9 PSV Karlsruhe 2                
  

 1B Wandrei Maik REC Herren 263 8 0 233 4 2 496 12 2    
  

 2C Lehmann Karsten REC Herren 206 2 0 228 3 0 434 5 0    
  

 4D Stahl Alexander REC Herren 238 2 2 209 4 1 447 6 3 1.377 23 5 
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Mannschaftswertung (offiziell abschließend) 
                  

  

Rang StNr Nachname Vorname Bogen Klasse 

Durchgang Total   

-------1-------- -------2-------- Gesamtergebnis   

Ergebnis Ergebnis Einzel Mannschaft   

Ringe 10 X Ringe 10 X Ringe 10 X Ringe 10 X 
  

                  
  

10 PSV Karlsruhe 4                
  

 
23A 

Mangold- 
Märkel 

Bernhard REC Senioren 230 5 0 222 3 0 452 8 0 

   

  

 15B Bäßler Uwe REC Master m 225 5 0 225 4 1 450 9 1    
  

 13B Elsaßer Olaf REC Master m 224 2 1 229 2 0 453 4 1 1.355 21 2 
  

                  
  

11 SV Weingarten 2                
  

 16A Lieber Marius REC Master m 190 3 0 72 0 0 262 3 0    
  

 23B Böhm Gustav REC Senioren m 221 2 0 230 3 0 451 5 0    
  

 21A Müller Martin REC Senioren m 197 1 0 227 3 0 424 4 0    
  

 17B Heck Henning REC Master m 248 3 0 45 0 0 293 3 0 1.168 12 0 
  

                  
  

12 TV Forst 2                
  

 4A Häußer Andreas REC Herren 160 1 0 144 1 0 304 2 0    
  

 6A Uher Volker REC Herren 210 2 1 206 3 1 416 5 2    
  

 3A Vollmer René REC Herren 187 2 1 217 2 1 404 4 2 1.124 11 4 
  

                  
  

13 TG Waldsee 2                
  

 19A Uppenthal Beate REC Master w 210 2 0 177 1 0 387 3 0    
  

 14B Uppenthal Andreas REC Master m 251 5 2 232 7 3 483 12 5    
  

 4C Zöller Armin REC Herren 129 0 0 120 0 0 249 0 0 1.119 15 5 
  

                  
  

14 SV Weingarten 1                
  

 20D Hill Wolfgang REC Master m 251 5 2 0 0 0 251 5 2    
  

 22B Schrader Horst REC Senioren m 228 6 2 244 2 1 472 8 3    
  

 8A Knobloch Nicole REC Damen 241 7 2 56 1 0 297 8 2 1.020 21 7 
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Mannschaftswertung (offiziell abschließend) 
                  

  

Rang StNr Nachname Vorname Bogen Klasse 

Durchgang Total   

-------1-------- -------2-------- Gesamtergebnis   

Ergebnis Ergebnis Einzel Mannschaft   

Ringe 10 X Ringe 10 X Ringe 10 X Ringe 10 X 
  

Wertung Erwachsene weiblich Recurve              

1 TG Waldsee 1                
  

 16B Belle Stefan REC Master m 265 9 2 250 7 1 515 16 3    
  

 20B Degen Petra REC Master w 260 8 1 254 6 2 514 14 3    
  

 18C Landwich Sabine REC Master w 244 5 1 257 11 1 501 16 2 1.530 46 8 
  

                  
  

2 PSV Karlsruhe 1                
  

 
20A 

Schenk- 
Straub 

Bärbel REC Master w 149 1 0 126 0 0 275 1 0 

   

  

 19D Selchert Susanne REC Master w 248 2 1 197 2 0 445 4 1    
  

 18D Benninghof Christine REC Master w 238 5 1 202 5 1 440 10 2    
  

 19C Schuster Sylvia REC Master w 243 3 0 217 1 1 460 4 1 1.345 18 4 
  

                  
  

3 SV Ensheim 2                
  

 16C Mohr Frank REC Master m 253 4 0 238 3 1 491 7 1    
  

 
19B 

Mohr- 
Riemann 

Marion REC Master w 249 6 2 231 4 1 480 10 3 

   

  

 9D Riemann Sandra REC Damen 224 1 0 244 2 1 468 3 1 1.439 20 5 
  

                  
  

4 PSV Karlsruhe 3                
  

 7A Pfatteicher Viktoria REC Damen 69 1 0 87 3 1 156 4 1    
  

 7D Treiber Tabea REC Damen 104 1 0 100 1 0 204 2 0    
  

 8C Eisenberg Simone REC Damen 282 15 5 287 19 7 569 34 12 929 40 13 
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Mannschaftswertung (offiziell abschließend) 
                  

  

Rang StNr Nachname Vorname Bogen Klasse 

Durchgang Total   

-------1-------- -------2-------- Gesamtergebnis   

Ergebnis Ergebnis Einzel Mannschaft   

Ringe 10 X Ringe 10 X Ringe 10 X Ringe 10 X 
  

Wertung Erwachsene männlich Bogen ohne Visier             

1 SV Weingarten 3                
  

 17A Böhler Peter B.o.V. Master m 236 7 0 231 4 0 467 11 0    
  

 27D Rüssel Manfred B.o.V. Master m 219 3 0 242 5 1 461 8 1 928 19 1 
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Mannschaftswertung (offiziell abschließend) 

                  
  

Rang StNr Nachname Vorname Bogen Klasse 

Durchgang Total   

-------1-------- -------2-------- Gesamtergebnis   

Ergebnis Ergebnis Einzel Mannschaft   

Ringe 10 X Ringe 10 X Ringe 10 X Ringe 10 X 
  

Wertung Jugendliche und Schüler Recurve              

1 ESV Landau 1                
  

 11D Roßmiller Maximilian REC Jugend m 219 5 3 234 4 1 453 9 4    
  

 9C Guth Laura REC Jugend w 253 5 2 261 6 3 514 11 5    
  

 10B Laur Marius REC Schüler A m 239 3 1 249 7 1 488 10 2 1.455 30 11 
  

                  
  

2 TV Forst 3                
  

 10A Buchholz Colin REC Schüler A m 237 2 0 240 1 0 477 3 0    
  

 11A Häußer Jannis REC Schüler A m 163 0 0 179 0 0 342 0 0    
  

 11C Vittallowitsch Alexa REC Schüler A w 190 5 1 129 0 0 319 5 1    
  

 10C Uher Lucas REC Schüler A m 150 3 0 170 3 0 320 6 0 1.139 9 0 
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Wir danken für die Teilnahme an unserem diesjährigen Turnier und 
wünschen allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern  

 ein weiteres erfolgreiches Sportjahr 2018. 
 

Wenn es in diesem siebten Jahr witterungsbedingt erstmalig anders war und der Regen für 
alle Beteiligte eine besondere Herausforderung bedeutete, so hoffen wir doch, dass trotz des 

Kurzprogrammes, die Erinnerung an diesen Tag einen bleibenden weitgehend positiven 
Eindruck hinterlassen hat. 

 
Ein Wort sei noch zu unserem Scheibenmaterial verloren. Unser Scheibenpark wird zu 95% 
einmal im Jahr ausschließlich für unser Turnier eingesetzt. Er wird also wenig beansprucht. 

Wir kontrollieren ihn trotzdem vorher jedes Mal und reparieren bzw. setzen da wo es 
erforderlich ist neues Material ein. Einer besonders hohen Belastung werden unsere Scheiben 

ausgesetzt, wenn mit 60lbs. Bogen und nanobeschichteten, superdünnen Pfeilen auf sie 
geschossen wird. Wir fragen uns über die Sinnhaftigkeit einer solchen Kombination auf kurze 

Entfernungen im sportlichen Bereich. Diese Kombination stellt jeden Turnierausrichter mit 
seinem Scheibenmaterial vor kaum lösbare Probleme, wenn er nicht zusätzliche Hilfen 

aufwenden will. Um hier nicht untätig zu sein, werden wir uns überlegen, ob wir auf unserem 
30m Turnier das Zuggewicht ggf. limitieren.     

 
Wenn unsere Veranstaltung gefallen hat,  
dann sehen wir uns gesund und munter  

im nächsten Jahr wieder, wenn es im Mai heißt,  
„Auf zum Vatertags-Bogenturnier nach Siebeldingen“ 

 
Im Juli informieren wir endgültig auf unserer  

Internetseite www.bsf-siebeldingen.de,  
über eine weitere Folge, unseres dann 

8. Vatertags-Bogenturniers in Siebeldingen, 
anlässlich 800 Jahre Siebeldingen, 

im immer sonnigen Weinland an der Südlichen Weinstraße. 
Selbst wenn es regnet, lacht uns die Sonne aus jedem Glas Wein 

entgegen.  

* 
P.S. Unsere informative Zusammenfassung vom Turnier in dieser Form, lässt sich maschinell nur schwer 

erstellen. Sie zu erstellen ist immer eine letzte abschließende Tätigkeit nach unserem Turnier und bedarf seine 
Zeit.   

http://www.bsf-siebeldingen.de/

